
6 Teresina - Sexta-feira, 12 de dezembro de 2008 • No 238

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA Nº 037/2008 - PRES TERESINA (PI), 04 DE DEZEMBRO DE 2008.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Elizete Araújo de Sousa, Agente Técnico
de Serviços, matrícula nº007686-4, para substituir temporariamente  Caliline
Sekeff Budaruiche da Silva, Assessor Técnico II,  Matricula nº. 172608-5,
Símbolo DAS – 3, por motivo de gozo de férias regulamentares no período
de 05.01.2009 a 04.02/2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

         Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 04 de Dezembro de 2008.

Cláudio Tinôco Tajra
Presidente

PORTARIA Nº 038/2008 - PRES TERESINA (PI), 04 DE DEZEMBRO DE 2008.

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ
– JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora Sônia Maria Silva Castelo Branco, Agente
Técnico de Serviços, matrícula nº016732-X, para substituir temporariamente Guislaine
Le Lonnês Batista, Supervisora de Chancela e Arquivamento de Documentos de
Empresa, Matricula nº. 016733-9, Símbolo DAI – 07, por motivo de gozo de férias
regulamentares no período de 05.01.2009 a 04.02/2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

 Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 04 de Dezembro de 2008.

Cláudio Tinôco Tajra
Presidente

OF.  1230

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO QUE CELEBRAM ENTRE SI O ESTADO
DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE TERESINA, COM A FINALIDADE DE
CONSTRUIR COMISSÃO PARA LEVANTAMENT O, ANÁLISE E
COMPARAÇÃO DE DADOS REFERENTES A CONTRATOS E
JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE
PRESTAM SERVIÇOS, CONCOMITANTEMENTE, AO MUNICÍPIO DE
TERESINA E AO ESTADO DO PIAUÍ.
OBJETO – criação de comissão para realizar levantamento, análise e encontro de
dados funcionais dos servidores públicos que prestam serviços,
concomitantemente, ao Município de Teresina e ao Estado do Piauí, especialmente
no que tange à natureza dos contratos e à jornada de trabalho.
ATRIBUIÇÕES DA COMISSÃO – Realizar o levantamento dos dados constantes
nos assentos funcionais dos servidores públicos; Analisar os dados funcionais e
realizar o cruzamento dos dados levantados para estudo da compatibilidade dos
contratos firmados entre os servidores e as partes convenentes, especialmente no
que tange à natureza dos cargos e funções desempenhadas e jornadas de trabalho;
Elaborar relatório conclusivo, destacando as irregularidades encontradas.
OBRIGAÇÕES DAS PARTES – Disponibilizar os dados funcionais de
seus servidores; Prestar apoio material e ceder pessoal para o cumprimento
dos objetivos da Comissão.
VIGÊNCIA  – 01 (UM) ano, a contar da data de sua assinatura.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 04 de dezembro de 2008.
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador do
Estado do Piauí
SÍLVIO MENDES DE OLIVEIRA  FILHO  – Prefeito Municipal de Teresina

OF.  2077

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

 

 

 
    

 1

 
 

  

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXI/08 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0064/2008/CCEL 
 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS) 
 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP Nº XXI/08 – CCEL/PI 
PREGÃO Nº. 016/2008/CCEL 

 

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  KIT`S MATERIAL DE 
CISTERNAS E KIT`S MATERIAL DE BOMBAS DÁGUA E CONTRATAÇÃO DE 
ONG PARA SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E MÃO DE OBRA DE PEDREIRO 
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCLUSIVA DOS ÓRGÃO/ENTES DA MACRO 
REGIÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI. – (Vide observações final do Extrato). 

 

Data da Sessão: 05.12.08 
Horário: 09:00 h 
Pregoeira: Nilza Maria C A dos Santos 
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel 
Data de Adjudicação: 11.12.08 
Data da Homologação: 12.12.08 
 

ITENS REGISTRADOS: 

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNID SITUAÇÃO 
VALOR 

(R$) 

LOTE-I 

KIT MATERIAL DE 
CISTERNAS - (Cimento, Arame 
recozido nº. 18, Arame nº. 12 
galvanizado, Bica (Zinco) 30 cm, 
Ferro ¼, Areia, Brita, Cal, 
Cadeado, VEDACIT, Joelho 100 
mm, T de 100 mm, Cano PVC 100 
mm, Cano PVC 75 mm, CAPS 
PVC 75 mm, Prego Caibral, 
Tampa, Tela de nylon e Placa de 
identificação). MUNICÍPIOS:  
(Anísio de Abreu, Várzea Branca, 
Bom Fim do Piauí, Caracol, Canto 
do Buriti, Dirceu Arcoverde, 
Fartura do Piauí, Jurema, São 
Lourenço do Piauí e São 
Raimundo Nonato): 

UNID
Vencedora 

LGS DA SILVA PIEROTE – 
LGS COMERCIO 

1.615,00 

LOTE II 

KIT MATERIAL DE BOMBAS 
DÁGUA  - (Cano PVC 50 mm, 
Cano pvc 40 mm, Cano PVC 30 
MM, Cano pvc 25 mm, BUCHA 
RED. 50 X 32, Bucha de red. 50 x 
25, Burcha de red. 40 x 25 mm, 
Bucha de red. 40 x 20 mm, Tê de 
25 mm, Caps de 25 mm, Joelho 32 
mm, Lixa numero 40 ou 36, Tê de 
50 mm krona, Adaptador com 
flange 50 x 1.1/2 ", Adaptador 
curto (nipe) 50 x 1.1/2 " , Cola 90g 
(tubo grande), Arame galvanizado 
nº 14, Serra staret, Bola de gude 
tamanho grande, Bola de gude 
tamanho pequeno, Arco de serra, 
Alicate). MUNICÍPIOS:  (Anísio 
de Abreu, Várzea Branca, Bom 
Fim do Piauí, Caracol, Canto do 
Buriti, Dirceu Arcoverde, Fartura 
do Piauí, Jurema, São Lourenço do 
Piauí e São Raimundo Nonato): 

UNID
Vencedora 

LGS DA SILVA PIEROTE – 
LGS COMERCIO 

78,32 

LOTE III 
ONG PARA SERVIÇOS DE 
CAPACITAÇÃO DE 

UNID
Vencedora 

COOPERATIVA DE 
4.187,60 

 

 

 
    

 2

 
 

PEDREIROS - MUNICÍPIOS: 
(Anísio de Abreu, Várzea Branca, 
Bom Fim do Piauí, Caracol, Canto 
do Buriti, Dirceu Arcoverde, 
Fartura do Piauí, Jurema, São 
Lourenço do Piauí e São 
Raimundo Nonato) 

TRABALHO MULTIPLUS E 
SERVIÇOS DO ESTADO DO 

PIAUI 

LOTE IV 

ONG PARA SERVIÇOS E 
CAPACITAÇÃO DAS 
FAMÍLIAS BENEFICIADAS 
COM AS CISTERNAS -
MUNICÍPIOS:  (Anísio de Abreu, 
Várzea Branca, Bom Fim do Piauí, 
Caracol, Canto do Buriti, Dirceu 
Arcoverde, Fartura do Piauí, 
Jurema, São Lourenço do Piauí e 
São Raimundo Nonato); 

UNID

Vencedora 
COOPERATIVA DE 

TRABALHO MULTIPLUS E 
SERVIÇOS DO ESTADO DO 

PIAUI 

6.534,10 

LOTE V 

ONG PARA SERVIÇOS DE 
MÃO-DE-OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 
CISTERNAS - MUNICÍPIOS:  
(Anísio de Abreu, Várzea Branca, 
Bom Fim do Piauí, Caracol, Canto 
do Buriti, Dirceu Arcoverde, 
Fartura do Piauí, Jurema, São 
Lourenço do Piauí e São 
Raimundo Nonato) 

UNID

Vencedora 
COOPERATIVA DE 

TRABALHO MULTIPLUS E 
SERVIÇOS DO ESTADO DO 

PIAUI 

350,00 

 

OBSERVAÇÕES I: 
 

  As empresas VENCEDORAS dos itens registrados devem entregar o objeto na MACRORREGIÃO 
DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, e/ ou como demandadas. 

 Integra este Extrato Parcial a Ata de Registro de Preços como se nele transcrito. 
 
OBSERVAÇÕES II: 
 

LICITANTE LGS DA SILVA PIEROTE – LGS COMERCIO 
CNPJ 05.755.340/0001-46 
INSC. ESTADUAL 122074831 
CONTATO (98)3247-5361 / (86)9978-2540 
ENDEREÇO Rua 18 D, Quadra-25, Jardim América do Norte 
CIDADE São Luiz-MA 
E-MAIL igspierot@hotmail.com 

 

LICITANTE 
COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIPLUS E SERVIÇOS DO
ESTADO DO PIAUI 

CNPJ 04.272.287/0001-60 
INSC. ESTADUAL ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
CONTATO (86)3217-1600 / 8845-2791 
ENDEREÇO Rua 13 de maio, 140 – Centro/Sul 
CIDADE Teresina-PI 
E-MAIL coopervendas.pi@gmail.com – www.coopervendas.pi@gmail.com 

 
      
 
 
                                                

 
 
  
 
 
 
 
 

                                                    


